

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 470 584	2 253 071	217 513	342 208	124 695	36.44
	Immobilisations incorporelles en cours	2 152		2 152	104 043	101 890	97.93
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	5 740 614		5 740 614	7 885 981	2 145 367	27.20
	Constructions	44 062 331	21 710 874	22 351 457	26 268 442	3 916 986	14.91
	Installations techniques Matériel et outillage	7 079 395	5 078 628	2 000 768	2 428 034	427 267	17.60
	Immobilisations corporelles en cours	1 631 559		1 631 559	579 195	1 052 364	181.69
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
ACTIF CIRCULANT	Participations et Créances rattachées	2 236 987		2 236 987	2 237 002	15	0.00
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	1 263 481	97 659	1 165 822	1 083 156	82 666	7.63
	Autres	2 344 113	1 999 900	344 213	270 691	73 522	27.16
	Total I	66 831 216	31 140 131	35 691 085	41 198 754	5 507 669	13.37
	Stocks et en cours	184 747		184 747	189 921	5 174	
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 171 915	1 952 591	3 219 324	9 980 138	6 760 815	67.74
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	2 784 696	167 633	2 617 062	2 706 608	89 546	3.31
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	30 677 360	712 847	29 964 513	32 257 059	2 292 546	7.11
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	5 544 579		5 544 579	9 987 702	4 443 123	44.49
	Charges constatées d'avance (2)	1 223 040		1 223 040	1 488 418	265 378	17.83
	Total II	45 586 336	2 833 071	42 753 265	56 609 846	13 856 581	24.48
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		112 417 552	33 973 203	78 444 349	97 808 599	19 364 250	19.80

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	48 768 922		48 768 922			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	46 347 223		46 347 223			
	Autres						
	Report à nouveau	10 202 275		10 202 275			
	Résultat N-1 en instance d'affectation	2 847 635				2 847 635	100.00
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	18 713 476		2 847 635		15 865 841	557.16
	Situation nette (sous total)	63 352 760		82 066 236		18 713 476	22.80
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	80 115		82 671		2 557	3.09
PROVISIONS	Provisions réglementées						
	Total I	63 432 874		82 148 907		18 716 033	22.78
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques	915 647		685 424		230 223	33.59
	Provisions pour charges	1 436 767		1 952 512		515 745	26.41
	Total III	2 352 414		2 637 936		285 522	10.82
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 986 064		3 313 201		327 138	9.87
	Emprunts et dettes financières diverses	7 498		8 332		834	10.01
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 858 404		2 612 643		245 760	9.41
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	4 092 385		3 864 406		227 979	5.90
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	241 159		139 679		101 480	72.65
	Autres dettes	2 374 163		2 332 607		41 557	1.78
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	99 389		750 888		651 500	86.76
Ecart de conversion passif (V)	Total IV	12 659 061		13 021 756		362 695	2.79
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		78 444 349		97 808 599		19 364 250	19.80

(1) Dont à plus d'un an 2 624 723 2 957 629
Dont à moins d'un an 10 034 338 10 064 127
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	9 377 104		30 746 702		21 369 598	69.50
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	89 042		111 278		22 235	19.98
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	14 612 517		11 904 810		2 707 708	22.74
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 782 601		1 757 398		25 204	1.43
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 581 337		1 334 935		246 403	18.46
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	383 172		656 526		273 354	41.64
Total I	27 825 774		46 511 648		18 685 874	40.17
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	74 026		121 611		47 584	39.13
Variation de stock	1 391		24 450		23 059	94.31
Autres achats et charges externes	25 290 859		20 092 404		5 198 455	25.87
Aides financières	400 044		380 516		19 528	5.13
Impôts, taxes et versements assimilés	1 812 447		1 755 731		56 716	3.23
Salaires et traitements	12 532 068		13 096 337		564 269	4.31
Charges sociales	5 656 026		5 922 633		266 607	4.50
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 123 599		2 496 411		372 812	14.93
Dotations aux provisions	1 741 579		1 164 127		577 452	49.60
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	906 928		1 147 827		240 898	20.99
Total II	50 538 968		46 202 046		4 336 921	9.39
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	22 713 193		309 602		23 022 795	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	114	350	45	840	68 511	149.46
Autres intérêts et produits assimilés	218	105	60	659	157 446	259.56
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	352	454	75	703	276 751	365.58
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1	657 498			1 657 498	
Total III	2	342 407	182	201	2 160 206	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			3	065 201	3 065 201	100.00
Intérêts et charges assimilées	36	295	40	114	3 819	9.52
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			9	039	9 039	100.00
Total IV	36	295	3	114 354	3 078 059	98.83
2. Résultat financier (III-IV)	2	306 112	2	932 153	5 238 265	178.65
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	20	407 081	2	622 552	17 784 530	678.14
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	4	229	20	546	16 317	79.42
Sur opérations en capital	7	503 057	603	077	6 899 980	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	7	507 286	623	623	6 883 663	NS
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	45	894	419	414	373 520	89.06
Sur opérations en capital	5	696 210	407	606	5 288 605	NS
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	5	742 104	827	020	4 915 085	594.31
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	1	765 181	203	397	1 968 578	967.85
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	71	576	21	686	49 890	230.05
Total des produits (I+III+V)	37	675 467	47	317 472	9 642 005	20.38
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	56	388 943	50	165 106	6 223 837	12.41
5. EXCEDENT OU DEFICIT	18	713 476	2	847 635	15 865 841	557.16

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						